
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Повышение эффективности муниципального управления», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550 

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 

№ 4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 17,02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 № 4785, от 14.12,2016 № 5528, 

от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959, 

от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493, от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 №3161, 

от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 № 4035, от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700, 

от 29.12.2018 5135, от 18.02.2019 487, от 11.04.2019 № 1238, от 12.07.2019 № 2540, 

от 21.10.2019 № 4355, от 27.11.2019 № 4931, от 26.12.2019 № 5609, от 30.12.2019 № 5663), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администра1 
л 

Глава админи Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2020 г. № 

1. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» (далее - муниципальная программа): 
1.1. Пункт 12 строки «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«12. Уровень оснащенности администрации города Рязани рабочими местами информационной системы архива электронных документов». 
1.2. В строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» цифру «2022» заменить цифрой «2024». 
1.3. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6 594 066,1 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год-
2017 год-
2018 год-
2019 год-
2020 год -
2021 год-
2022 год — 
2023 год -
2024 год -

13 770,6 тыс. руб 
11 988,2 тыс. руб 

759 230,9 тыс. руб 
790 726,2 тыс. руб 
956 163,1 тыс. руб 
983 008,6 тыс. руб 

1 014 781,7 тыс. руб. 
1 033 636,2 тыс. руб. 
1 030 760,6 тыс. руб. 

По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 6 586 082,6 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год ~ 13 770,6 тыс. руб. 
2017 год - 11 988,2 тыс. руб. 
2018 год- 758 186,1 тыс. руб. 
2019 год- 789 669,9 тыс. руб. 
2020 год - 955 065,0 тыс. руб. 
2021 год - 981 874,7 тыс. руб. 
2022 год - 1 013 602,5 тыс. руб. 
2023 год - 1 032 424,8 тыс. руб. 
2024 год - 1 029 500,8 тыс. руб. 
- средства областного бюджета, всего 
2018 год - 1 044,8 тыс. руб. 
2019 год - 1 056,3 тыс. руб. 
2020 год - 1 098,1 тыс. руб. 
2021 год - 1 133,8 тыс. руб. 

7 983,5 тыс. руб., в том числе по годам: 



2022 год - 1 179,2 тыс. руб. 
2023 год - 1 211,4 тыс. руб. 
2024 год - 1 259,9 тыс. руб. 

1.4. Пункт 13 строки «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«13. Создание архива электронных документов администрации города Рязани». 
1.5. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ожидаемые 
! результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

1. Успешная реализация муниципальной программы позволит к 2024 году: 
1.1) поддержать уровень профессионализма кадрового состава органов местного самоуправления за счет ежегодного 
количества муниципальных служащих, получающих дополнительное профессиональное образование, не менее 85 ед.; 
1.2) повысить уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг до 90%; 
1.3) повысить уровень оснащения структурных подразделений администрации города Рязани современными средствами 
вычислительной техники (срок службы не более 5 лет) до 62%; 
1.4) увеличить долю объектов недвижимого имущества казны муниципального образования, на которые зарегистрировано право 
собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, от общего количества объектов недвижимого 
имущества казны до 94%; 
1.5) увеличить долю площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей 
площади территории городского округа до 62,5%; 
1.6) обеспечить уровень исполнительской дисциплины подразделений, входящих в структуру главного распорядителя 
бюджетных средств «Администрация города Рязани», не ниже 99%; 
1.7) обеспечить индекс результативности работы муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации 
города Рязани, не ниже 99%; 
1.8) обеспечить долю не отмененных в установленном законом порядке постановлений, вынесенных административными 
комиссиями, не ниже 97%; 
1.9) обеспечить долю расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани, 
не более 2%; 
1.10) повысить уровень оснащенности структурных подразделений администрации города Рязани рабочими местами системы 
электронного документооборота до 100%; 
1.11) повысить уровень оснащенности администрации города Рязани рабочими местами информационной системы архива 
электронных документов до 100%; 
1.12) обеспечить принятие и реализацию Стратегии социально-экономического развития города Рязани до 2030 года и Плана 
мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Рязани до 2030 года. 
2. Успешная реализация муниципальной программы к 2017 году (с 2018 года реализация основных мероприятий 5, 6 продолжена 
в составе отдельных программ) позволит: 



2.1) увеличить количество объединений ТОС и советов территорий до 70 ед.; 
2.2) снизить дефицит бюджета города Рязани до 1%. 

2. В разделе II «Приоритеты муниципальной политики в сфере муниципального управления. Цели и задачи муниципальной программы» слова 
«Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами 
«Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». 

3. В разделе III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» цифру «2022» заменить цифрой «2024». 
4. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы»: 
4.1. В пункте 4.2 цифру «2022» заменить цифрой «2024». 
4.2. В пункте 4.2.3 цифру «58» заменить цифрой «62». 
4.3. В пункте 4.2.5 цифру «93» заменить цифрой «94». 
4.4. В пункте 4.2.6 цифру «61,5» заменить цифрой «62,5». 
4.5. Дополнить пунктом 4.2.12 следующего содержания: 
«4.2.12. Повысить уровень оснащенности администрации города Рязани рабочими местами информационной системы архива электронных 

документов до 100%.». 
4.6. Третий абзац пункта 4.5.11 изложить в следующей редакции: 
«- уровень оснащенности администрации города Рязани рабочими местами информационной системы архива электронных документов (П12).». 
5. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной про1раммы» дополнить абзацем следующего содержания: 
«Финансирование из вышестоящих бюджетов осуществляется в соответствии с государственной программой Рязанской области 

«Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области 
от 29.10.2014 №317». 

6. Таблицу № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях» приложения к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции: 

«Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях 

№ 
пп 

Целевой показатель (индикатор) Ед. 
изме
рения 

Базовое значение 
целевого показателя 

(индикатора) на 
начало реализации 

муниципальной 
программы 2015 г. 

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) 
по годам реализации 

№ 
пп 

Целевой показатель (индикатор) Ед. 
изме
рения 

Базовое значение 
целевого показателя 

(индикатора) на 
начало реализации 

муниципальной 
программы 2015 г. 

2016 
г. 

2017 
г. 

2018 
г. 

2019 
г. 

2020 
г. 

2021 
г. 

2022 
г. 

2023 
г. 

2024 
г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
1 Задача 1: формирование квалифицированного кадрового потенциала органов местного самоуправления города Рязани 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1 Количество муниципальных служащих, 
получивших дополнительное профессио
нальное образование (ежегодно) 

ед. 87 85 85 115 85 85 85 85 85 85 

2 Задача 2: совершенствование деятельности органов местного самоуправления при предоставлении муниципальных услуг 

2.1 Уровень удовлетворенности граждан каче
ством предоставления муниципальных услуг1 

% 97 80 85 90 90 90 90 90 90 90 

3 Задача 3: совершенствование деятельности администрации города Рязани на основе использования современных информационно-
коммуникационных технологий 

3.1 Уровень оснащения структурных подразде
лений администрации города Рязани 
современными средствами вычислительной 
техники (срок службы не более 5 лет) 

% 45 45 45 46 49 52 55 58 60 62 

3.2. Уровень оснащенности структурных подраз
делений администрации города Рязани 
рабочими местами системы электронного 
документооборота 

% 14 18 22 27 30 2 

4 Задача 4: создание благоприятных условий для развития территорий и активизации общественного самоуправления 

4.1 Количество объединений ТОС (территори
альное общественное самоуправление) и 
советов территорий 

ед. 68 68 70 - - - - - - -

5 Задача 5: повышение эффективности управления муниципальными финансами при реализации приоритетов и целей социально-экономического 
развития города Рязани 

5.1 Снижение дефицита бюджета города Рязани, 
формирование бюджета города Рязани с про
фицитом 3 

% 4,1 1,5 1,0 - - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 I 8 9 10 11 12 13 

6 Задача 6: повышение эффективности управления и использования муниципального имущества 

6.1 Доля объектов недвижимого имущества 
казны муниципального образования, на 
которые зарегистрировано право собствен
ности муниципального образования - город
ской округ город Рязань, от общего количества 
объектов недвижимого имущества казны 

% 67 72 77 82 87 92 92 93 93 94 

7 Задача 7: обеспечение выполнения функций администрации города Рязани 

7.1 Уровень исполнительской дисциплины под
разделений, входящих в структуру главного 
распорядителя бюджетных средств «Адми
нистрация города Рязани» 

% 99,97 Не 
менее 

99 

Не 
менее 

99 

Не 
менее 

99 

Не 
менее 

99 

Не 
менее 

99 

Не 
менее 

99 

Не 
менее 

99 

8 Задача 8: обеспечение выполнения функций муниципального образования - городской округ город Рязань муниципальными казенными 
учреждениями, подведомственными администрации города Рязани 

8.1 Индекс результативности работы муниципаль
ных казенных учреждений, подведомственных 
администрации города Рязани 

% 100 *" Не 
менее 

99 

Не 
менее 

99 

Не 
менее 

99 

Не 
менее 

99 

Не 
менее 

99 

Не 
менее 

99 

Не 
менее 

99 

9 Задача 9: обеспечение привлечения к административной ответственности 

9.1 Доля не отмененных в установленном 
законом порядке постановлений, вынесенных 
административными комиссиями 

% 99,6 4 
** Не 

менее 
97 

Не 
менее 

97 

Не 
менее 

97 

Не 
менее 

97 

Не 
менее 

97 

Не 
менее 

97 

Не 
менее 

97 

10 Задача 10: качественное обслуживание муниципального долга 

10.1 Доля расходов на обслуживание муници
пального долга в общем объеме расходов 
бюджета города Рязани 

% 1,9 5 
- - 1,9 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

11 Задача 11: совершенствование управленческих процессов посредством внедрения цифровых технологий 

11.1. Уровень оснащенности структурных подраз
делений администрации города Рязани 
рабочими местами системы электронного 
документооборота 

% 14 46,3 59,7 73,2 86,6 100 

11.2 Уровень оснащенности администрации города 
Рязани рабочими местами информационной 
системы архива электронных документов 

% 28 6 
- - - - - - - 80 100 

12 Задача 12: обеспечение стратегического планирования развития го эода Рязани 
12.1. Количество разработанных документов 

стратегического планирования (в год) 
Ед. - - - - - 1 1 - - -

1 - целевой индикатор указан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях 
совершенствования системы государственного управления». 

2 - уровень индикатора спланирован с учетом средств, выделенных из резервного фонда администрации города Рязани. 
3 - целевой индикатор указан в соответствии с постановлением администрации города Рязани от 30.08.2011 № 3779 «Об утверждении 

Порядка и сроков составления проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый период». 
4 - базовое значение целевого показателя (индикатора) приведено без учета работы административной комиссии управления транспорта 

при администрации города Рязани, созданной в 2017 году. 
5 - базовое значение целевого показателя (индикатора) указано за 2017 год. 
6 - базовое значение целевого показателя (индикатора) указано за 2018 год.». 

7. В таблице № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе: 
7.1. В пунктах 1.1, 2.1 слова «2016-2022 годы» заменить словами «2016-2024 годы». 
7.2. В пункте 3.1 слова «2020 - 2022 годы» заменить словами «2020 - 2024 годы». 
7.3. В пункте 3.2 слова «2016 - 2021 годы» заменить словами «2016 - 2019 годы». 
7.4. В пункте 6.1 слова «2016 - 2022 годы» заменить словами «2016 - 2024 годы». 
7.5. В пунктах 7.1, 8.1 слова «2020 - 2022 годы» заменить словами «2020 - 2024 годы». 
7.6. В пункте 9.1 слова «2018 - 2022 годы» заменить словами «2018 - 2024 годы». 
7.7. В пункте 10.1 слова «2020 - 2022 годы» заменить словами «2020 - 2024 годы». 
7.8. В пункте 11.1 слова «2022 год» заменить словами «2020 - 2024 годы». 
7.9. Пункт 11.2 изложить в следующей редакции: 



11.2 Создание 
архива электронных 
документов админи
страции города Рязани 

2023 - 2024 
годы 

уд 1. Оснащение работников администрации города Рязани ра
бочими местами системы архива электронных документов. 
2. Оснащение администрации города Рязани современным 
техническим оборудованием 

Повышение уровня оснащенности 
администрации города Рязани рабочи
ми местами информационной системы 
архива электронных документов 

8. Таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения 
к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы,
 

ос
но

вн
ог

о 
ме

ро
пр

ия
ти

я 

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 

ГР
БС

, с
ои

сп
ол

ни


те
ль

, у
ча

ст
ни

к Объемы финансирования, тыс. руб. 

ИТОГО 
№ 
п/п 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы,
 

ос
но

вн
ог

о 
ме

ро
пр

ия
ти

я 

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 

ГР
БС

, с
ои

сп
ол

ни


те
ль

, у
ча

ст
ни

к 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

МП «Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления» 

Всего, 
в том 
числе: 

13770,6 11988,2 759230,9 790726,2 956163,1 983008,6 1014781,7 1033636,2 1030760,6 6594066,1 МП «Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления» 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

13770,6 11988,2 758186,1 789669,9 955065,0 981874,7 1013602,5 1032424,8 1029500,8 6586082,6 

МП «Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления» 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани 

3028,8 2520,1 750274,6 782779,5 949435,1 978126,5 1009829,4 1025281,1 1022324,1 6523599,3 

МП «Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления» 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 34,1 24,2 24,5 24,5 24,5 309,7 

МП «Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления» 

бюджет 
города 
Рязани 

УКС 45,0 45,0 41,2 0 31,2 22,2 22,5 22,5 22,5 252,1 

МП «Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления» 

бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 741,0 696,0 682,0 574,2 516,8 366,8 371,8 821 853,9 5623,5 

о -~й -с 
Ж (N о о 

К S Й § 5 — 
ё -й м с £ с? 
Ч Р S S £ О is 5 и a u a PI я г я я и о й о. О tx о. и и о s о. с 

15 



2 , 2  я  a  s  о  а *< о ^ о о о о к ^ о я "О я я я о "•©• о о о 
Р С о> 2 Й А В J3 я -о £ я тз я я я R 2 s s о * в В | н » п. 

g s s s  » ц (Г о> 
Я Д iT! . . 

X S Т О г ^ (Ь ' д 

ег я сг 
tO 

^ Я * ft & * Ы T3 Ъ 
W О 2 
S ё | 

о\ 
5 о 

Щ * О ЬЭ 
St о Н 

•с 
© 

о 

е 
*< 
о я 5 

8 Й •-1 
со СО »j о 
2 О 

со с; W 2 

*< 00 
§ 

*< « 
•< 
е 

I 
я «< 

j© 
о 

и> U\ -о 
UN 
о 

4b. U4 4^ Ul 
о 

4^ SO 
О 

•-а U) о OJ 
Os 

UN 
00 о 

ON 

U1 4*. 
"to 

U> у\ 
О 

U) V© -J 
о 

U) 
os 

to 
"о 

UN U) -о 4^ К) 
"о 

4*. 
UL 

4^ С\ 
U) 4b. 04 

ON to и» 
4^ 
00 to 
00 
"to 

U) 
os 
ON 

tO Os UI Ui 
"© 

и» -J Ui J-0 о 
ON 

•O 
Ъч 

j-J 
"os 

UI о 
V 

Os 00 
о s* О to 

4^ и» 
'о 

-О 
UN 
Os 
"to 

U> 
J© о 

о 45* 4ь. 
U. 
Ui 
UN ОС 
К) 

J© 
OS 

j-4 
ON 

UJ О 
4b. 

UT О -о -о 

UN 4b. 
"oo 

ON to 4*. 4^ UJ 
4b. 
UN 

о 
u> -4 
"so 

UI О so 
so 

-o 
h—1 SO 
On 

О Us 
ON 
UI 

UI О 
os 
00 

UN 
V 

4^ 
"oo 

os to On JO О 
00 

to UN 
"to 

u) 
Ui 

UN 
os 
"so 

UI 4b. 
OS to 

4b. 
UL so 
о 

>-0 о to 
4b. 

о so 
00 

4*. и. to UN 
"to 

Ui 
ы 

Ui 
ON 
so 

4b. 
Ui 
J-J "u> 

so 

J-o 
"so 

so 
UN 

4b. о UJ 
Os 
On 

to K) 
о 

to 
to 
"to 

to 4^ 
"to 

Ui to 
UN 
"oo 

4^ so 
00 
Os 

Ui 
Ui 
so 

CO 
to о 4^ j-0 

so 
SO 
UL 

4^ о 
4b. 

Os to 
4b. О 

so 
Os 

4^ О 
SO 

Ui -~0 to to to to to 
4b. 

Ui u> о 
to 

u> о 
UN 
"to 

-J so 
"to 

Ui 
to 4^ 
00 

"ON 

SO 
OS 

4^ о 
so 

UJ <1 

SO 
ON 

JO 
ON 

4^ О "sO 
Ui 
-J 

4* О 
о 

to to to 
4b. 

UN 
4b. 
ON 

О u> 
oo 

to 
•—» 

OS 

-o о 
"о 

JO 
OS 

4b. О 
SO 

4b. О 
"sO 

Ui 
-J 

4*. 
i—a 
ON 

to 
to 

to 
4b. 

"и» 

и» 
ON j-O 
Os 

-o os 
so 

to 
Ui so 

o\ 
-.j О 
"о 

so 
OS 

4^ О 
so 

Ui 
-J 

Ui -o 

to 

os 
Ui UL 

о 

UI 
4b. О 

4b. 
UN 
00 
U) JO 

UN 

to 
UI 
to 

UJ о 
JO 

4b. u> os 
00 
so 

Os -o 
to 

"OJ 

о 
SO 
00 UJ 
Ui 

4b. 4b. U> 
to 
О 

to <—I 
o 
ON 

4b. 4b. 
Ui 4^. О О oo so 4b. 

Поддержание уровня профессионализма 
кадрового состава органов местного 

самоуправления за счет ежегодного количества 
муниципальных служащих, получающих 

дополнительное профессиональное образование, 
не менее 85 ед. 



Основное 
мероприятие 2. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в электрон
ной форме 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

Адм. 
г. Рязани, 

УЭР 

УОиМП 

776,0 

80,0 

696,0 

654,0 

654,0 

641,0 

641,0 

539,7 

539,7 

708,5 

222,8 

485,7 

10 

502,9 

158,1 

344,8 

11 

509,8 

160,3 

349,5 

12 

941,0 

160,0 

781,0 

13 

972,3 

160,0 

812,3 

14 

6245,2 

941,2 

5304,0 с 
Я 

X 

15 

И 2 о\ 
о о 
U * сз Ь 
* Ч х 5 
£ ^ s? х 8 2 о. X и >й 

2.1 Мероприятие 2.1. 
Перевод муници
пальных услуг в 
электронный вид 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭР 160,0 160,0 4) я 
% S Л е в? 

2.2 Мероприятие 2.2. 
Создание, приоб
ретение, развитие, 
техническая под
держка, сервисное 
обслуживание 
автоматизирован
ных информаци
онных систем, 
необходимых для 
предоставления 
муниципальных 
услуг 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭР 80,0 222,8 158,1 160,3 160,0 781,2 Св Н Я 
со 
О 
О. 

§ 
§ 
Т 
S с: <о 
03 > 

о о 
S 
Си с 

2.3 Мероприятие 2.3. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в сфере 
образования 

бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 696,0 654,0 641,0 539,7 485,7 344,8 349,5 781,0 812,3 5304,0 



10 

Основное 
мероприятие 3. 
Информатизация 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

Адм. 
г. Рязани, 

ОИТ 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ 
«ЦС» 

513,0 

513,0 

482,0 

482,0 

1897,0 

1897,0 

2584,5 

2584,5 

2548,4 

2548,4 

10 

1808,8 

1808,8 

11 

1833,5 

1833,5 

12 

1833,5 

1833,5 

13 

1833,5 

1833,5 

14 

15334,2 

5476,5 

9857,7 

15 

а I 
X « 5 со Р* еч Ь Л 
5 «з. S» % CL О н о. о О! 
S X ж 
I еЗ X о о 
СЧ X со о а. >•> >5 

<u 
5 

« 
0 Ь о4-1 «М л " 
5 ^ о £2 « <=t 

5 ,2 s ̂  сг в) 3 К ш — 

N СЗ я oa >> 
в. § 

о g-
к N—' S 5 

3.1 Мероприятие 3.1. 
Обеспечение 
информационной 
безопасности, 
оснащение 
программным 
обеспечением 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

ОИТ 

МКУ 
«ЦС» 

513,0 482,0 972,7 1891,8 2548,4 1808,8 1833,5 1833,5 1833,5 13717,2 

513,0 482,0 972,7 1891,8 3859,5 

2548,4 1808,8 1833,5 1833,5 1833,5 9857,7 

s X 
<0 
3 
1 3 о 
С I с 

я 5 о ^ 
S н 
а, ш о о 

3.2 Мероприятие 3.2. 
Оснащение 
средствами 
вычислительной и 
множительной 
техники 

бюджет 
города 
Рязани 

ОИТ 924,3 692,7 1617,0 



11 

Основное 
мероприятие 4. 
Развитие системы 
электронного 
документооборота 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УД 

898,8 845,0 1362,0 826,3 

10 11 12 13 14 

3932,1 Я * о л о- х 
о. 

Ъ р 

N 
S н *в 

о 

(У Я 

Л X Cfl о 
ё 

15 

5 я 

м * 
Э* о £ 42 к §_ х S X 
S э 

ЭХ О. 
5 л X СГ 
ч § йЛ §• 
s £ 
о. g 
с 

' о4 
X о 0 ГЛ 
ё § 
1 § 
1 ° 
I <8 н о X 0 
X 
1 W 
Ё S 
s & X 

о 
Ё <и S 

5.1 

Основное 
мероприятие 5. 
Поддержка 
общественной 
инициативы и 
развитие террито
рии в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

845,7 887,3 1733,0 

Адм. 
г. Рязани, 

УД 

806,0 850,0 1656,0 

е §.» 
о о о 2 н ^ 
2. 5 О » g. ч 

УФКМС 

УК 

Мероприятие 5.1. 
Информирование 
населения о 
возможностях 
участия в обще
ственном само
управлении 

бюджет 
города 
Рязани 

УД 
осми 

5.2 Мероприятие 5.2. 
Обеспечение 
гарантий развития 
ТОС и советов 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

15,2 14,3 

24,5 23,0 

59,0 55,0 

786,7 832,3 

29,5 

§ g 
& § 
г ё 
г-

47,5 

114,0 

0 см ss 
м U 
s О х Н 

If Е- X 
1 ё СО X s 

5 fO ю о 

1619,0 



12 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

территорий Адм. 
г. Рязани, 

уд 
747,0 795,0 - - - - - - - 1542,0 

УФКМС 15,2 14,3 - - - - - - - 29,5 

УК 24,5 23,0 - - - - - 47,5 

6 Основное 
мероприятие 6. 
Повышение 
эффективности 
управления муни
ципальными 
финансами города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

ФКУ 3900,0 3666,0 7566,0 

Сн
иж

ен
ие

 к
 2

01
7 

го
ду

 
де

фи
ци

та
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и 
до

 1
%

 

6.1 Мероприятие 6.1. 
Обеспечение 
долгосрочной 
устойчивости и 
сбалансированно
сти бюджета 
города Рязани 

без фи
нанси

рования 

ФКУ Сн
иж

ен
ие

 к
 2

01
7 

го
ду

 
де

фи
ци

та
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и 
до

 1
%

 

6.2 Мероприятие 6.2. 
Дальнейшее 
эазвитие програм-
мно-целевого 
метода организа
ции бюджетного 
процесса города 
5язани 

без фи
нанси

рования 

ФКУ 

Сн
иж

ен
ие

 к
 2

01
7 

го
ду

 
де

фи
ци

та
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и 
до

 1
%

 

6.3 Мероприятие 6.3. 
1овышение 
качества финансо -
вого менеджмента 

без фи
нанси

рования 

ФКУ 



-J 

*o в я << =5 о 
^  I  S  a - S  о  2  g - o  g  $ § S Я 

s 
•8 
О 

8 

Я о со 
5 5 n о 2 a —J о 2 s • p. 
s i *§ 
5 <1 о f я • я 

я я tr s 
S; s s 
It* ® S 22 Я Ё 
* F 

Я 

О S w я я w 

§ •§* s 
I f  8  s I'd ЧЙ g Я s s 

"О О Я В A Н й я Я 
^ О » 

КС О 

3 Е 
"В 2 

6 3 
пэ о 
8  i  G ? 
я 

*< <J 
А «©• 

1 3 2 я 5 ю 
§ И » 0 ол о 
Iн Я 

ON 

вж 2 & S "8 
II 
s I о 3 

0> 
ON 

* И 3 Я 
О 
3 

Л 
05 
3 я я 

- Я я о -а со to 

о\ 
I 

Я к1 

S § 1 я Р Q 

•< 
со 
ТЗ 

§ 

•< 
со 
>ТЭ 
К 
О 

Е 

<< 
4*-

•О vo оо 
СЛ оо о 

СО 
ЧО 
О о 
о 

t/1 
о 
00 

4^ оо to 
00 
То 

со 
ON 
ON 
ON 
о 

ON 

-J 
-J 
ЧО 

C/l CO CT| 
00 
to 

-J 

ON со 
00 
О 

Ul 
О 

ON 
"oo 

oo 

00 о о 
о 

4^ Vl 
Iw 

vo 

oo о о 
со to о 4b. 
00 

-J ON 4^ 
"NO 

CO to 4^ oo 
ON 

oo о о 
о 

ON >—4 «о 
о 
о 

to 

00 о о 
о 

Оч 
-о о 
о 

ON 
ЧО to 

4^ 4*. со 
I—• JO 

«о СЛ 
ON 
ON 
о 

41» 

Увеличение доли объектов недвижимого имущества 
казны муниципального образования, на которые 

зарегистрировано право собственности 
муниципального образования - городской округ 

город Рязань, от общего количества объектов 
недвижимого имущества казны до 94% 



14 

7.2 

7.3 

7.4 

Мероприятие 7.2. 
Обеспечение 
содержания не
распределенного 
имущества казны 

Мероприятие 7.3. 
Организация 
работ по оформле
нию земельных 
участков, распо
ложенных на 
территории города 
Рязани 

Мероприятие 7.4. 
Оплата госпо
шлин, сборов, 
расходов по 
исполнению 
судебных актов 

бюджет 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 

УЗРИО 

УЗРИО 

4405,9 

127,0 

270,0 

3940,4 

81,0 

266,0 

4370,0 

68,0 

140,9 

3239,16 

118,0 

2524,5 

10 

1483,0 

243,3 

1021,64 947,3 

249,4 

672,4 

11 

1542,7 

12 

4370,0 

13 

4370,0 

259,4 300,0 

681,6 700,0 

300,0 

700,0 

14 

30245,7 

1746,1 

5399,8 

15 

Основное 
мероприятие 8. 
Обеспечение 
деятельности 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
втом 
числе: 

485076,2 445935,6 388603,9 381584,0 395565,0 395565,0 395565,0 2887894,7 
* I § |  

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

485076,2 445935,6 931011,8 
§ 
с 
И 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ 
«ЦС» 

388603,9 381584,0 395565,0 395565,0 395565,0 1956882,9 

сч _ X -о CQ X О Я а. с; >> С 
О Я S з 
<n S ST 
g « й о 

I ч< Н ее v. 

-Г а. 

СЧ Ч© s пт о 3 cs 
£§ S S д X к о s s п  ̂

X X а сз н « 
О ЕЧ t=t 0-
° § 

х ex 
3 Р a: 



8.2 

15 

Мероприятие 8.1. 
Содержание 
органов местного 
самоуправления 

Мероприятие 8.2. 
Выполнение дру
гих обязательств 
муниципального 
образования 

бюджет 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

МКУ 
«цс» 
Адм. 

г. Рязани, 
УГБ 

МКУ 
«ЦС» 

7 

352044,6 

133031,6 

369130,8 

76804,8 

347832,9 

40771,0 

10 

347597,4 

33986,6 

И 

361352,0 

34213,0 

12 

361352,0 

34213,0 

13 

361352,0 

34213,0 

14 

721175,4 

1779486,3 

209836,4 

177396,6 

15 

Основное 
мероприятие 9. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений, 
подведомственных 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ, 
МКУ 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ 
«ЦС», 
МКУ 

197624,6 234742,0 407126,0 407844,8 420951,0 420951,0 420951,0 2510190,4 я х fn 3 

197624,6 234742,0 432366,6 

о о X ю я 
£ 

& I оЗ s< 

407126,0 407844,8 420951,0 420951,0 420951,0 2077823,8 

2 vo 3* cd 
W CL с о •и ю о 

* t£ Я ON £ Л ON 
G) к S 
H t I Ь S 5 s S K 
о 2 w ь a s 5? о 
ш K 
ct Я 0 я С SJ 

JS Р-s н х 2 
1 я § я 
О. 3 =r w 



10 

16 

Основное 
мероприятие 10. 
Выполнение 
переданных 
государственных 
полномочий по 
созданию 
административ
ных комиссий и 
определению 
перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять прото
колы об админи
стративных 
правонарушениях 

област
ной 

бюджет 

Адм. 
г. Рязани, 

уд, 
АК 

1044,8 1056,3 1098,1 

10 

1133,9 

И 

1179,2 

12 

1211,4 

13 

1259,8 

14 

7983,5 

15 

со « х 
* § 
л те о. о 

с 
s 

S » 
S If 

я  ̂
s Е: 65} С\ 
я о 
8 * 
s 5 S Я 

X со 
Я S S 

§ S I cf S о 
S I 2 
i | & <и о о г 5 с 
о «в с h о £ fli 

§ 
Я 
s 
3 
ж 
03 
5 
6 
о s 
х 
Я 
S Э 

11 Основное 
мероприятие 11. 
Обслуживание 
муниципального 
долга 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
втом 

числе: 

65088,1 99305,4 144843,3 185708,6 190257,4 190257,4 190257,4 1065717,6 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

63558,6 98181,2 161739,8 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ 
«ЦС» 

144457,6 185682,8 190257,4 190257,4 190257,4 9000912,6 

ФКУ 1529,5 1124,2 385,7 25,8 3065,2 

ей Ш 
= са 
а 

I 
§ -
о. = 
я й § 
ef <о 
S X <0 г 
а> 

a s® 
Н О4 

8 сч 
М. « & 2 § 
ю £ 
03 

с к 
я 
Я 
£ 

I* 
§ i 
•и ж 
ю Й ° I 

a 5 
ID 
О 

0 

1 S 
О. 

i  ̂  
D 
«в 

VD 
О 
5 
о 
6 
ю о 



17 

12 Основное 
мероприятие 12. 
Управление 
документами 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

уд 
1017,4 

10 

722,2 

11 

732,0 

12 

14868,1 

13 

11889,7 

14 

29229,4 

15 

я § 
03 

& 
S X 
К 
S 3 
5Я 
Я X <о 
1 
3 
п. =t 
о с 
X 
2 X 
Си 

Й N° Н о4 
о о п. о 
о — 
ю о о 
н X из 
s 

& § 
£ 
S 
X о 

12.1 Мероприятие 12.1. 
Оказание услуг 
по развитию 
системы элек
тронного 
документооборота 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани 

УД 
11052,1 7873,7 18925,8 

Ъ£ 
0> 
4 
(?) 

2 
5 

ё 
Я 
о 
S 
2 

S 
о 
г 

S 
г 
S 
У о 

ю 
сЗ о, 
я 
S 
я 
м 
05 

Рч 
«в § 
а. 

2 

12.2 Мероприятие 12.2. 
Оказание услуг 
по информацион
ному сопровожде
нию системы 
электронного 
документооборота 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

уд 
1017,4 722,2 732,0 2500,0 2700,0 7671,6 I  

я 5 
§ 
X 

I 
S3 
X 
о о 
сч 
X 
ш о 
а. 
>> 

х 
х о 
В 
3 и о 
С 

12.3 Мероприятие 12.3. 
Оснащение работ
ников админи
страции города 
Рязани современ
ными средствами 
организационной 
и компьютерной 
техники 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

уд 
1316,0 1316,0 2632,0 



18 

13 |Основное 
мероприятие 13. 
Создание архива 
электронных 
документов адми
нистрации города 
Рязани 

13.1 Мероприятие 13.1. 
Оснащение работ
ников админи
страции города 
Рязани рабочими 
местами системы 
архива электрон
ных документов 

бюджет 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УД 

Адм. 
г. Рязани, 

УД 

10 и 12 

1100,0 

100,0 

13 

1100,0 

100,0 

14 

2200,0 

200,0 

s к 
& § 8 S 
X и 
8- Он 

S I 
§ I 
й I 

15 

Я SN S о о о 

о Ч 
>5 £ 
О Р X X о X X 
Л 
2 
а. 
о * 

к й 

Я5 Srf 
Н <U 
0 е 
g 3 
2 д, 
S Ю 1 я 
S 
т о 

Ю 

а. 

13.2 Мероприятие 13.2. 
Оснащение адми
нистрации города 
Рязани 
современным 
техническим 
оборудованием 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

уд 

1000,0 1000,0 2000,0 



19 

14 

14.1 

14.2 

Основное 
мероприятие 14. 
Разработка 
Стратегии 
социально-
экономического 
развития города 
Рязани до 2030 
года 

Мероприятие 14.1 
Выполнение 
научно-
исследовательской 
работы по теме: 
«Разработка 
Стратегии 
социально-
экономического 
развития города 
Рязани на период 
до 2030 года» 

Мероприятие 14.2 
Обеспечение 
разработки и 
реализации 
Стратегии 
социально-
экономического 
развития города 
Рязани до 2030 
года 

бюджет 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УЭР 

Адм. 
г. Рязани, 

УЭР 

Адм. 
г. Рязани, 

УЭР 

5000,0 

4958,97 

41,03 

10 11 12 13 14 

5000,0 

4958,97 

41,03 

вч 
я 

и 
се 
«3 
CU 
о 
и о X о <а т Я S О я о ы 
• о Я 
Л 

15 

s я £ я я 5 Я ев о 
£2 и S2 <5 ° 

5 « © 

а. 2 о о 
Он о о Я и 

'5 « s S 
13 а 9 

си 

S Я о 
0 
я 5 
1 ей 

£ 
к Я" 
ed со S 

v ° 

2 
св 
X 
Л 
ц 
С 

я 
а 

t-§ 
о 
0) 
У s 
S О я о 

*3 Й О Л 
и 0 

о я 
c~i -а 
О С? 
CN 

§ 

<о 
D. 
Я 
<и Я 
н 
в? ж я 
о. 
с 

s Z. 
Я Я « я « и 
В? й> 

Сн ё 
s В-g<5 
а. о 
и 


